
Contacto

Teléfono 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 85/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2024 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Campaña de Aglomerado 2023, rehabilitación superficial con firmes
bituminosos sostenibles en Chiclana de la Frontera.

Es objeto del contrato la ejecución de las obras de rehabilitación superficial o estructural del firme con mezclasDescripción 
asfálticas sostenibles mejoradas con polvo de neumáticos fuera de uso, en diversas calles del término municipal de
Chiclana de la Frontera, conforme al proyecto técnico redactado conjuntamente por el Ingeniero de Edificación, Pablo
Blanco Alcoba, y el Ingeniero Técnico Municipal, Francisco Chacón-Manrique de Lara Alcántara, denominado “Campaña
Aglomerado 2023. Rehabilitación superficial con firmes bituminosos sostenibles”, firmado con fecha 30 de octubre de 2023,
y al Pliego de Prescripciones Técnicas incluido en el mismo.
Valor estimado del contrato 842.885,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.019.891,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 842.885,71 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Chiclana de la Frontera.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 768.458,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 797.959,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GADITANA DE ASFALTOS SA
NIF A11477403
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV INVENTOR PEDRO CAWLEY S/N
(11500) EL PUERTO DE SANTA MARIA España

Contacto

Teléfono 956874210
Correo Electrónico juan.moreno@garrucho.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 768.458,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 929.835,27 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración atendiendo a los criterios de adjudicación definidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 26/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días siguientes a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99a9b906-053c-4219-abf8-30ba76f56974


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

c/ Constitución Nº1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura archivo electrónico B de criterios
evaluables automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2024 a las 11:15 horas
Fecha por determinar.

Contacto

Teléfono +34 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Contacto

Teléfono +34 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento y las normas que lo regulan se encuentran recogidas en el PCAP publicado en la
presente licitación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2024 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2024 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.chiclana.es/
https://www.chiclana.es/


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación y
Patrimonio.

Dirección Postal

Constitución, 1-2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera. España

Apertura archivo electrónico A de
documentación acreditativa requisitos
previos y propuesta técnica relativa a
criterios evaluables mediante juicio de
valor.

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Fecha por determinar.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

1.2. Mejora de señalización horizontal.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2. Alcance y contenido de la Memoria técnica.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LW4kvYbauXsXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013112948 |  2024-000433952 | Fri, 19 Apr 2024 12:18:27:913 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69021925977077171712559576274042925396 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LW4kvYbauXsXhk1FZxEyvw%3D%3D

